
ČNSO, s. r. o. 
Weilova 1144/2, 102 00 Praha 10 - Hostivař, 
IČ 28494628, DIČ CZ28494628, 
vedená u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 145712, 
Jednající Janem Hasenöhrlem, jednatelem 
(dále jen Umělec) 

a 
 

Filharmonie Brno, příspěvková organizace 
Komenského náměstí 534/8, 602 00 Brno 
IČ: 00094897 / DIČ: CZ00094897 
zapsána v o. r. u Krajského soudu v Brně v oddílu Pr, vl. č. 16  
Zastoupena PhDr. Marií Kučerovou, ředitelkou 
(dále jen Pořadatel) 

 
uzavírají 

 
 
 

S M L O U V U  
O  P R O V E D E N Í  U M Ě L E C K É H O  V Ý K O N U  

(dále jen „smlouva“) 
(č. FB: 269/23/ŠK) 

 
 

I. Předmětem smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je závazek Umělce provést umělecký výkon – vystoupení Českého 
národního symfonického orchestru na Mezinárodním hudebním festivalu Špilberk dne 20. 8.  2023 
od 20:00 hod. 

2. závazek Pořadatele uhradit umělci honorář a náklady spojené s účastí na této akci. 
 

Koncert:  Reviens Bébel!  
 
Název tělesa:  Český národní symfonický orchestr 
Dirigent:  M. R. 
 
Datum akce:   20. 08. 2023   20,00 hod. 
 
Místo:   Velké nádvoří hradu Špilberk, Brno 
     
Program:  Bezva finta / Hold-Up (1985), Serge Franklin 
   Muž z Ria / L’Homme de Rio (1964), Georges Delerue 
   Policajt nebo rošťák / Flic ou Voyou (1979), Philippe    
   Sarde 
   Borsalino (1970), Claude Bolling 
   Dobrodruh / Le Marginal (1983), Ennio Morricone 
   U konce s dechem / À bout de souffle (1960), Martial Solal 
   Lovec hlav / L'Alpagueur (1976), Michel Colombier 
   Velký šéf / Le Cerveau (1969), Georges Delerue   
   Muž z Hong Kongu / Les tribulations d'un Chinois en    
   Chine (1965), Georges Delerue 
   Zvíře / L’Animal (1977), Vladimir Cosma 
   Kořist / Le Casse (1971), Ennio Morricone 
   Strach nad městem / Peur sur la ville (1975), Ennio Morricone 
   Profesionál / Le Professionnel (1981), Ennio Morricone 
   Stavisky (1974), Stephen Sondheim 
   Tělo mého nepřítele / Le Corps de mon ennemi (1976), Francis Lai 
   Eso es / L’As des as (1982), Vladimir Cosma 
   Muž a jeho pes / Un homme et son chien (2008), Philippe Rombi 
   Muž z Acapulca / Le Magnifique (1973), Claude Bolling 
 
 
Zkoušky: 19. 8. 2023 09,00 – 13,00 a 14,00 – 18,00 



Studio Gallery, Praha 10 Hostivař, Weilova 2/1144, jinak dle pokynu dirigenta 
Generální zkouška: 20. 8. 2023 v 15,00 hod. Velké nádvoří hradu Špilberk, čas bude upřesněn 

s Pořadatelem. 
  
      

II. Odměna 
 
1. Za uskutečněný umělecký výkon obdrží Umělec celkově honorář ve výši 560.000,-Kč + DPH 

(slovy pět set šedesát tisíc korun českých). Součástí odměny je i odměna dirigenta včetně 
odvedené srážkové daně, náhrada nákladů vynaložených Umělcem v souvislosti s provedením 
díla a přípravou k němu např. za pronájem zkušebny, zkoušky programu, přípravu, generální 
zkoušky, použití vlastních kostýmů, nástrojů, notového materiálu apod. 

2. Pořadatel se zavazuje uhradit autobusovou dopravu Umělce ve výši do 60.000,- Kč + DPH a 
dopravu dodávky s hudebními nástroji a příslušnou technikou k provedení uměleckého výkonu 
z Prahy do Brna a zpět ve výši do 10.000,- Kč + DPH na základě vystavené faktury. 

3. Pořadatel se zavazuje uhradit ubytování dirigenta v Praze ve dnech 18. 8 – 21.8. 8. 2023 (tři noci) 
ve výši do 15.000,- Kč + DPH na základě vystavené faktury. 

4. Odměna ve smyslu čl. II této smlouvy je splatná na základě daňového dokladu – faktury 
vystavené Umělcem na bankovní účet ČNSO, vedený UniCredit Bank č. ú.1387361277/2700 
následovně: 
a) záloha ve výši 260. 000,- Kč na základě Umělcem vystavené faktury s připsáním na účet 

umělce nejpozději do 17. 8. 2023, 
b) doplatek ve výši 300. 000,- Kč na základě Umělcem vystavené vyúčtovací faktury s připsáním 

na účet umělce nejpozději do 27. 8. 2023, 
c) úhrada nákladů spojených s ubytováním a dopravou podle faktur vystavených Umělcem na 

základě vyúčtování dodavatelů těchto služeb. 
 

 
 
 

III. Povinnosti smluvních stran 
 

1. Umělec se zavazuje: 
a) provést umělecký výkon v dohodnutém rozsahu,  
b) k účasti na zkouškách v potřebném rozsahu ve studiu ČNSO, gen. zkoušce a vlastní akci dne 

20. 8. 2023, 
c) domluvit si zkoušku se všemi umělci dle potřeby, 
d) vytvořit živý umělecký výkon osobně, veřejně, na profesionální úrovni a náležitě se na něj 

připravit dle svých nejlepších schopností a svědomí tak, aby odpovídal umělecké úrovni 
Pořadatele, 

e) že během přípravy i realizace uměleckého výkonu bude respektovat všechna organizační 
doporučení i direktiva ze strany pořadatele a jím doporučených osob (koncertní oddělení FB) 
a bude dbát bezpečnostních pokynů v souvislosti s realizací uměleckého výkonu, 

f) zajistit si na svůj náklad vše potřebné k realizaci uměleckého výkonu (zvl. notový materiál). 
 
 

 

2. Pořadatel se zavazuje: 

a) zajistit podmínky potřebné pro provedení živého uměleckého výkonu, 
b) že bez předchozího souhlasu neuskuteční z vystoupení nebo zkoušek žádné zvukové nebo 

obrazové záznamy pro komerční účely. Jakékoli přenosy nebo záznamy tohoto druhu musí 
být předmětem zvláštní smlouvy, 

c) poskytnout na předmětný koncert Umělci 10 ks volných vstupenek 
d) umožnit generální zkoušku 20. 8. 23 od 15:00 hod. na velkém nádvoří hradu Špilberk. 

 
 

3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů událostí majících povahu vyšší 
moci nebo nepředvídatelných nebo neodvratitelných okolností, které samy nezavinily 
(onemocnění; úřední zákaz; apod.) a tuto skutečnost jsou povinny bezodkladně oznámit druhé 
smluvní straně. Odstoupením se smlouva ruší od samého počátku a smluvní strany jsou povinny 
si do dvou dnů od odstoupení vrátit vzájemně poskytnutá plnění. Dále jsou si povinny nahradit 
účelně vynaložené náklady v souvislosti s plněním předmětu licenční smlouvy, vynaložené do 
odstoupení.  



 
 

 
IV. Ostatní ustanovení 

 

1. Umělec je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o údajích obsažených v licenční 
smlouvě stejně jako o dalších skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy, a to i po skončení její platnosti. 

2. Umělec tímto uděluje Pořadateli svolení k užití nezbytných osobních údajů, zejm. název, jména a 
příjmení, popř. pseudonymu jednotlivých umělců, a údaje o svém stálém uměleckém působení, 
zveřejněním těchto údajů za účelem obeznámení veřejnosti.  

3. Umělec tímto uděluje souhlas k použití osobních údajů obsažených ve smlouvě, popř. sdělených 
při jednání o jejím uzavření, pouze pro účely smlouvy a nezbytných úkonů, které s jejím 
uzavřením souvisejí, jakož i za účelem budoucích jednání smluvních stran o uzavření dalších 
smluv mezi nimi s tím, že osobní údaje nesmí být bez souhlasu zpřístupněny třetím osobám. 

4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR, zejména 
potom zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést po vzájemné dohodě smluvních stran a 
v písemné formě. 

6. Tato smlouva je vyhotovena písemně ve třech stejnopisech, z nichž Pořadatel obdrží dva 
stejnopisy a Umělec jeden stejnopis. 

7. Smlouva bude zveřejněna v Registru smluv, s čímž obě smluvní strany souhlasí. 

8. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy, se považuje za plnění podle této 
smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a na důkaz 
svobodné, vážné a omylu prosté vůle připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 
V Praze dne  16.5.2023       V Brně dne 4.5.2023 
 
 
 
Umělec         Pořadatel 
 


